چنانچه مشاهده می‌شود در روش فرمول‌بندی ماتریسی سیستم انرژی، مکانیسم از پایین به بالا بوده، یعنی از مصرف بخش‌های موجود در کشور (خانگی، عمومی و تجاری، حمل و نقل، صنعت، کشاورزی و مصارف غیرانرژی) به مقدار تولید هریک از حامل‌های انرژی (نفت خام و فرآورده‌های نفتی، گاز طبیعی، زغال سنگ، ...) دست پیدا کردیم.

#### ۵. شبیه‌سازی ترازنامه انرژی سال ۱۳۹۳ (۲۰۱۴ میلادی) با نرم‌افزار Leap

در این مرحله ضرایب ماتریسی بدست آمده در بخش ۶ را پس از ساختن زیربخش‌های چهارگانه نرم‌افزار لیپ شامل بخش مفروضات کلیدی، تقاضا، تولید و تبدیل انرژی و منابع انرژی شامل منابع اولیه و ثانویه، تمامی قسمت‌های ترازنامه را به طور دقیق وارد نرم‌افزار کرده و ترازنامه سال ۱۳۹۳ با نرم‌افزار لیپ را به شکل زیر شبیه‌سازی کرده‌ایم.

جدول (۱): متغیرهای اقتصاد کلان در سال پایه (۲۰۱۴=۱۳۹۳)

نام متغیر مقدار واحد منبع
درآمد ملی سرانه ۵۹۲۹ دلار بانک جهانی به قیمت‌های سال ۲۰۱۰
جمعیت ۷۹۶۸۶۰۰۰ نفر ترازنامه انرژی سال ۱۳۹۳
بعد خانوار ۳/۴۴ نفر بانک مرکزی ج.ا.
تعداد خانوار ۲۳۱۶۴۵۳۵ خانوار بانک مرکزی ج.ا.
تولید ناخالص داخلی ۴۲۵۳۲۶ میلیون دلار ترازنامه انرژی سال ۱۳۹۳
نرخ رشد درآمد ملی ۳ درصد بانک مرکزی ج.ا.
نرخ رشد جمعیت ۱/۲۴ درصد مرکز آمار ایران
درصد شهرنشینی سال پایه ۷۳/۴ درصد مرکز آمار ایران

شبییه سازی ترازنامه انرژی ایران... ۱۱۹

جدول (۲): ترازنامه انرژی سال پایه (۲۰۱۴=۱۳۹۳)/سناریو مرجع/ واحد: میلیون بشکه معادل نفت خام

شرح برق گاز طبیعی زغال سنگ نفت خام و فرآورده های نفتی برق آبی انرژی خورشیدی و بادی انرژی هسته ای منابع تجدیدپذیر قابل احتراق کل انرژی
تولید - ۱۱۱۳/۱۰ ۵/۳۰ ۱۲۰۵/۴۱ ۸/۲۰ ۰/۲۰ ۷/۹۹ ۸/۵۰ ۲۳۴۸/۷۰
صادرات ۶/۲۰ ۴۷/۴۰ ۲/۶۹ ۲۳/۸۰ - - - ۰/۰۲ ۸۰/۱۱
واردات -۹/۶۷